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DlaczegozdecvdowahsięParizostaćarchitektem?

Wvbór  zawodu  nie  był  dla  mnie  trudnv.  Jak  sięgam

pamięcią, „od zawsze" starałam się tworzyć wokół siebie
wygodną  i  przvjazną  przestrzeń.  Interesowałam  się  też
malarstwem, więc wybór studiów bvł tylko fbmalnością.
Architektura jest sztuką użvtkową, ale też musi być solid-
nvm  rzemiosłem.  Świadomość,  że  moje  decvzje  projek-

towe mogą wpłynąć na wygodę i jakość życia wielu osób,
uczy  odpowiedzialności  i  pokory.  Projektuję,  wsłuchu-

jąc się w potrzeby lnwestorów, ale też wyobrażam sobie
fimkcjonowanie w przyszłości obiektów przeze mnie za-

projektowanvch.

Hojćktowanie przestrzeni medvcznvd to bardzo wL
spedalizowanvobszar.Takiesąjegogłównewvzwania?

Wbrew  pozorom  projektowanie  ,pomalnych"  budyn-
ków i proj ektowanie obiektów medycznych j est podobne,
trzeba  stworzyć przestizeń wygodną  dla użvtkowników.
Według  mojej  skali  wartości  najważniejsza  jest wygoda

i  użyteczność,  potem  trwałość  i  piękno.  W  dzisiejszym

dvnamicznie  zmieniającym  się  świecie  trwałość  mniej

się liczy, a w pięknvch i niewvgodnych butach daleko się
nie  zajdzie...  Oczvwiście,  projektowanie  obiektów  me-

dycznych  jest  bardziej  skomplikowane  przez  technolo-

gię medyczną, wymagania techniczne i instalacyjne oraz
obowiązujące przepisy. To utrudnia proces proj ektowania
i realizacji inwestycji, ale rie może przesłaniać nadrzędne-

go celu, j akim j est użvteczność projektowanych obiektów
i przyjazność wystroju. Nie  zgadzam się  na zimne i bez-

duszne  przestrzenie  medyczne,  w  których  nie  chcemy,
ale musimv się leczyć lub pracować.

Obecnie na świecie rozpowszechnił się nurt projekto-
wania  zorientowanego  m  człowieka  (Jiiormn-centemd
design).bkpanipostizegatenruchwsłiiżbiezdmowia.>

Bardzo się cieszę, że ruch humanizacji obiektów medycz-
nvch  powoli  dociera  do  Polski.  W  krajach  zachodnich
wysoki standard placówek spitalnych nikogo nie dziwi.
Powstał nurt projektowania zgodnego z zasadami hcaJing
cnvirormcnt,  uwzględniający  fizyczne  i  psvchiczne  po-
trzebv  ludzi  w  celu  zmniejszenia  stresu  środowiskowe-

go.  Szczególnie w krajach  skandynawskich i USA widać
dążenie   do  rozwiązań  poprawiających  wanmld  lecze-
nia.  Są badania wykazujące,  że  dobre  wamnki  socjalne

wpływają  na  jakość  i  w`miki  leczenia,  a  dobre warunld

pracy   na   jej   wydajność.   Dlatego   warto   projektować
ibudowaćdobrzeprzemyślane,przyjazneobiektymedycz-
ne. T\m bardziej  że wbrew pozorom nie muszą one być
droższe w realizacji. Udowadniam to w swoich proj ektach.

Co stanowilo największe wvzwanie w nowej siedzibie
MandalaBeautyCmc?

Klinika  powstała  na  Osied]u  Botaniczm  w  Poznaniu,
na  parterze  tego  nowoczesnego  kompleksu.  Przy  jej

projektowaniu wyzwaniem okazało się odpowiednie roz-
mieszczenie  fiinkcji  medvcznej  w  przeznaczonej  m  to

przestrzeni o skomplikowanvm układzie konstiukcvjno-
-instalacyjnvm. Najwazniejsza jednak była wygoda użvt-

kowników,  personelu  medycznego  i  pacjentów,  dlatego
wykonaliśmv  riele  koncepcji  w  poszukiwaniu  dobrego
rozwiązania.  Czasami  musieliśmv  zawierać  kompromi-
sy  pomiędzv  możliwościami  istniejącego  lokalu  a  tvm,
co chcieliśmy stworzyć. Mvślę, że udało się znaleźć optv-

malne  rozwiązanie,  dzięki dobrej współpracy z lnwesto-
rem.

Ilaslem przewodnim Mandala Beauty Clinic jest Balans
Duchaiciała,jakajestpanirecepta?

Również  sądzę,   że  hamonia  fizyczności  i  duchowości

to podstawa dobrego zdrowia i samopoczucia.  Dla mnie
najważniejsze jest życie w zgodzie z samą sobą i tworze-
nie  dobrych relacji z otoczeniem.  Na płaszczyźnie  moje-

go zawodu oznacza to projektowanie budvnków i wnętrz,
w których będziemv się czu]i dobrze.

=====   ` ___`,

Ama Malicha,  aTchitek{,  doktor nauh techriczn:ych ze  spe-

dalnością:  aTchitektuTa  obłektów  stużby  zdTo`^ria  Od  1992

prowadzi btuTo aTchitektoriczne pTojektuj ące obiehqi medycz-
ne.  Propagatorha  idei  humarizacji  aTchitektuTy  szp{falnej,
za co otrzymała nagrodę IsiR „SupeTmenha 2016'.'  Zaprojek-

towany przez jej biuTo Ośrodeh Rndioterapfi w Kaliszu oozy-

mcLl nagrodę „Mjster Budowniictwa Połudriowej WielhopoLski

za Toh 2014'.'


